МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
(десятое заседание третьего созыва)
от 16.12.2015 года  № 51
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Волосовского городского поселения от 01.11.2006 № 79
и установлении размера платы за использование
муниципального имущества на 2016 год
Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 01.11.2006 № 79 «Об утверждении Положения о порядке учета и предоставления в аренду объектов нежилого фонда муниципального образования Волосовское городское поселение» следующие изменения:
1.1. Изложить абзац 2 пункта 6.5 Положения в следующей редакции:
«Базовая ставка арендной платы составляет:

Зона I  = Б(1) = 140 руб.

Зона II = Б(2) = 106  руб.»
1.2. Изложить абзац 4 пункта 5.7 Положения в следующей редакции:

«Зона I – 200 руб. за одно место на опоре в месяц

2.   Зона II – 160 руб. за одно место на опоре в месяц».
3. Установить повышающий коэффициент к сумме платы за использование муниципального имущества (аренда и иные договоры об использовании имущества), определенной по результатам оценки рыночного размера указанной платы, в следующих размерах:

2.1. При размере платы в 2015 году за  1 м2 до 200 руб. в месяц  - 10 %;

2.2. При размере платы в 2015 году за  1 м2 от 200 руб. в месяц – 10 %;

2.3. При аренде транспорта – 10 %;

2.4. Для размещения средств и оборудования связи – 10 %;
2.5. Для размещения объектов наружной рекламы – 10 %.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте Волосовского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение                                               С.А. Фролов